
Č. smlouvy objednatele: 202 /2016 Č. smlouvy zhotovitele: ... ... ... ... ..

Smlouva na úpravy TCTV 112

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem:

lČ,
DIČ:

Zastoupená:

jednající:

Kontaktní adresa:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba
E-mail :
Telefon:

Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064
Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky

brig. gen. Ing. Františkem Zadinou,
náměstkem generálnIho ředitele HZS,
MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414

l (dále jen ,,objednatel")

2. 02 IT Services s.r.o.

a

r

l

SÍd|o/místo podnikání
Kontaktní adresa:
lČ·
DIČ:

Zastoupená
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4
02819678
CZ02819678
Zdeňkem Lerchem, na základě pověření ze dne 3. 10. 2016

(dále jen ,,zhotovitel")



Článek ||.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v ČI. ||. odst.
2 smlouvy (dále jen ,,dílo") za podmínek v této smlouvě stanovených. Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele dílo za podmínek stanovených touto smlouvou
převzít ve smyslu § 2604 občanského zákoníku a zaplatit zhotoviteli ve smyslu § 2610
občanského zákoníku za provedené dílo sjednanou cenu dle článku lV. odst. 1
smlouvy.

2. Specifikace díla - úprava Telefonního centra tísňového voláni 112 (dále jen ,,TCTV
112"):

· Úprava pro tzv. hybridní pracoviště (TCTV 112 a OŘ)
· Integrace s Národním informačním systémem integrovaného záchranného

systému (Integrační platformou) a implementace nového formátu datové věty

· Vizualizace společné operační situace složek IZS
· Implementace vybraných funkci Národního systému příjmu tísňového voláni

(dále jen ,,NSPTV")

· Implementace vzhledu a vlastnosti NSPTV prototypu do TCTV 112
· Využiti vybraných služeb centrálního GIS.

Detailní popis díla včetně požadované součinnosti ze strany objednatele je uveden
v Příloze č. 1.

Článek Ill.

Způsob a termín provedeni prací a jejich akceptace

1. Zhotovitel je při prováděni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit.

2. Práce na díle dle ČI. ll odst. 2 smlouvy budou zahájeny neprodleně od nabyti účinnosti
této smlouvy. Dílo bude prováděno dle časového harmonogramu, který je uveden
v příloze č. 3 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že v případě potřeby umožni zhotoviteli přistup na základě
předchozí dohody do budov objednatele, všech hzs krajů a hzs hl. m. Prahy a
dalších lokalit dle potřeb a charakteru veřejné zakázky.

4. O převzetí dokončeného díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve třech (3) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni protokolu a
jedno (l) vyhotoveni bude přiloženo k faktuře. Vzor protokolu je uveden v příloze č. 2
této smlouvy. Převzetí díla proběhne na adrese MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148
01 Praha 414.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pouze v případě, že dílo nebude
způsobilé sloužit svému účelu v souladu s touto smlouvou, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odmítnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu, kdy mělo být dílo objednatelem
převzato. Na převzetí díla po odstranění vytknutých vad, pro které nebylo dílo
objednatelem převzato, se použiji výše uvedená ustanoveni tohoto článku.



Článek lV.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedené dílo ve smyslu § 2604 občanského
zákoníku podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu prací ve výši:

Cena bez DPH v KČ 36.760.000,- KČ

sazba 21% DPH v Kč 7.719.600,- KČ

Celková cena s DPH v KČ 44.479.600,- Kč

Slovy celkem: čtyřicet čtyři milionů čtyři sta sedmdesát devět tisíc šest set korun

českých

Z celkové ceny objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za jednotlivé fáze následovně:

Za fázi l:

Cena bez DPH v Kč 23.719.000,- KČ

sazba 21% DPH v Kč 4.980.990,- KČ

Cena s DPH v Kč 28.699.990,- KČ

Za fázi 11:

Cena bez DPH v Kč

sazba 21% DPH v Kč

Cena s DPH v Kč

13.041.000,- Kč

2.738.610,- Kč

15.779.610,- Kč

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s provedením díla. Sazba DPH bude
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

3. Cena bude zaplacena objednatelem v souladu s ustanovením § 2610 občanského
zákoníku na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedeni díla - po
jednotlivých fázích (první fáze projektu - do 12/2016 a druhá fáze do 06/2017). Faktura
(daňový doklad) vystavená zhotovitelem po převzetí musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy, evidenční číslo projektu, evidenční číslo smlouvy a dále
vyčÍs|eni zvlášť' ceny prací bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet prodávajÍcÍho uvedený v či. l. smlouvy. Uvedený účet zhotovitele
musí být veden v registru plátců DPH. Porušeni této zákonné povinnosti je považováno
za podstatné porušeni této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele

MV -GŘ HZS ČR pošt.přihr. 69
Kloknerova 26
148 01 Praha 414



na faktuře bude jako objednatel uvedeno:

ČR - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa:

MV - GŘ HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přih. 69
148 01 Praha 414

6. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny z bankovního
účtu objednatele.

7. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře 1 vyhotoveni protokolu o převzetí díla.

8. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstraněni vady prací uhradit cenu prací. Okamžikem
odstraněni vady prací začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

9. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny za dílo.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny za dílo. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek V.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet realizaci dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci dle
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.



Článek VI.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu provedení díla podle ČI. Ill. ze strany zhotovitele,
v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo za každý i
započatý kalendářní den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není
v prodlení s provedením díla v případě, že prodlení bylo způsobeno z důvodu na straně
objednatele, zejména pokud objednatel neposkytne potřebnou součinnost zhotoviteli
s plněním předmětu této smlouvy.

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. V., zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- KČ (slovy: tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušeni povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího písemného uplatněni oprávněnou stranou vůči straně povinné.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody ani povinnost zhotovitele provést práce dle této smlouvy. výše
náhrady škody je limitována celkem do výše sjednané ceny za dílo dle článku lV odst.
1 smlouvy

6. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001
a násl. Občanského zákoníku.

7. Za podstatné porušeni smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele podle časového harmonogramu o vÍce než sedm kalendářních
dnů,

b) prodlení při odstraněni reklamovaných vad ve lhůtě stanovené podle ČI. VIl. odst. 3
smlouvy o vÍce než sedm kalendářních dnů,

C) opakované porušeni jakékoli povinnosti prodávajÍcÍho podle ČI. V. smlouvy.

8. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

d) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku,

e) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni,

f)zhotovite1 vstoupí do likvidace,
g) uvedený účet v ČI. 1 smlouvy není po celou dobu účinnosti této smlouvy veden v

registru plátců DPH.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká nároku na náhradu škody, práva na úhradu smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek VIl

Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jim provedeného díla dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od
data předáni objednateli za podmínek uvedených v záruční listině.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.



3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od
doručeni reklamace objednatele.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit zhotovitel do čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne jejího písemného uplatnění objednatelem u zhotovitele.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem: plk. Ing.

Článek VIII

Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvisejicI s realizací dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejicich s realizaci dle této
smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly, a to
zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financi ČR, územních
finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole
pověří nebo zmocni.

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozici střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny za dílo.

Článek lX

Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.

3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řIdI se vztahy mezi smluvními stranami občanským
zákoníkem.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou.

5. Smluvní strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětvi týkajicim se předmětu plněni
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si



strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklosti či praxe.

6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel
a jeden zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy
na profilu zadavatele.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou niže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Popis prací

Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předáni provedených prací

Příloha č. 3 - Harmonogram plněni

Příloha č. 4 - Technický projekt

V Praze dne O 5 -10- 2016

Zao

brig. gen. Ing. František Zadina
náměstek generálního ředitele HZS ČR

V Praze dn" O 5 -10- 2016

Za zhotovitele:

Zdeněk Lerch
na základě pověřeni ze dne 3. 10. 2016
02 IT Services s.r.o.



Příloha č. 2 Smlouvy na úpravy TCTV 112
Vzor protokolu o předáni provedených prací

Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání provedených
prací

Dne bylo na základě výzvy Zhotovitele za účasti odpovědných zástupců obou smluvních

stran provedeno předáni provedených prací.

Etapa:

Akceptované plněni:

Funkční celek Stav Poznámka

Poznámka:

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

kpt. Ing. jan Urbánek Ing. Vladimir velechovský

1/1



Příloha č. 3 Smlouvy na úpravy TCTV 112
Harmonogram plněni

Příloha č. 3 - Harmonogram plněni

Fáze I

Funkční celek Termin

Realizace hybridních pracovišť Do 31.12.2016

Datová věta Do 31.12.2016

společný obraz situace Do 31.12.2016

Zobrazení SaP (SIla a Prostředky) na mapě Do 31.12.2016

Zakládáni události Do 31.12.2016

Ukládáni události Do 31.12.2016

Vizualizace události Do 31.12.2016

Součinnost složek k události Do 31.12.2016

Tlačítko Zlomyslný hovor Do 31.12.2016

Tlačítko Informační hovor Do 31.12.2016

souvisejÍcÍ události Do 31.12.2016

Selektivní import záznamů hovorů Do 31.12.2016

Implementace vzhledu a vlastnosti NSPTV prototypu do TCTV 112 - 80% Do 31.12.2016

NSPTV prototyp byl navržen pro tři obrazovky - 80% Do 31.12.2016

Spuštěni dispečerské aplikace, přihlášení - 60% Do 31.12.2016

Lokalizace vo|ajÍcÍho - 50% Do 31.12.2016

Lokalizace události Do 31.12.2016

Místopisný Helper - 75% Do 31.12.2016

Lokalizace nástroji GlSu Do 31.12.2016

GPS souřadnice Do 31.12.2016

Podpora lokalizace na liniích pomoci routováni Do 31.12.2016

1/3



Zadáni součinnosti složek IZS, aplikace rajonizace Do 31.12.2016

SW telefon Do 31.12.2016

Implementace GIS Map klienta do produkční platformy TCTV 112 a

.,V , , Do 31.12.2016rozs|ren| funkci GIS Map klienta TCTV 112

Úprava procesu aktualizace GIS a MST dat s přechodem na data NIS IZS -
Do 31.12.2016

GIS data - 50%

Úprava procesu aktualizace GIS a MST dat s přechodem na data NIS IZS -
Do 31.12.2016

MST data - 50%

Změny ASW TCTV 112 s přechodem na data NIS IZS Do 31.12.2016

Lokalizace vybraných TiV z IS OŘ Do 31.12.2016

Zobrazeni místa události Do 31.12.2016

projektové řizeni ve fázi lv ceně: 262.570,- KČ bez DPH

Fáze II

Funkční celek Termin

Rajonizace - upozornit na změnu v IPL Do 30.6.2017

ČIseIniky Do 30.6.2017

Funkce Blacklist Do 30.6.2017

Pole Poznámka Do 30.6.2017

Implementace vzhledu a vlastnosti NSPTV prototypu do TCTV 112 - 20% Do 30.6.2017

NSPTV prototyp byl navržen pro tři obrazovky - 20% Do 30.6.2017

Spuštění dispečerské aplikace, přihlášeni- 40% Do 30.6.2017

Lokalizace volajÍcÍho - 50% Do 30.6.2017

Místopisný Helper - 25% Do 30.6.2017

Klasifikace Do 30.6.2017

Seznamy hovorů, událostí a operátorů Do 30.6.2017

2/3



Úprava procesu aktualizace GIS a MST dat s přechodem na data NIS IZS - Do 30.6.2017

GIS data - 50%

Úprava procesu aktualizace GIS a MST dat s přechodem na data NIS IZS - Do 30.6.2017

MST data - 50%

Sledová ní parametrů ŠLA Do 30.6.2017

Adaptace systému Do 30.6.2017

RozšÍření statistik Do 30.6.2017

projektové řIzenI ve fázi ll v ceně: 377.430,- KČ bez DPH

Ĺ
l
r

i

l

3/3

l


